1

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2021                                                                                         № 25
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 24.11.2020 № 883 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства»

На основании статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района                           от 24.11.2020 № 883 «Об установлении публичного сервитута для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства» следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.
Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-255 от ПС-Валдгейм), площадью                    264 кв.м, местоположение: Биробиджанский район, Еврейская автономная область, на земельные участки с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:114, 79:04:0000000:113.».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.
Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане                   на земельные участки с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:114, 79:04:0000000:113, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-255 от ПС-Валдгейм), площадью 264 кв.м, местоположение: Биробиджанский район, Еврейская автономная область, категории земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, согласно приложению.».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
 «4.
 Плата за публичный сервитут устанавливается в виде единовременного платежа и вносится обладателем сервитута не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления об установлении публичного сервитута.
Порядок расчета устанавливается статьей 39.46 Земельного кодекса РФ и составляет: (10,01 х 264) х 0,01% х 49 = 12,74 руб. из них:

10,01 – средний показатель кадастровой стоимости земельных участков, руб./кв.м, утвержден постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.11.2016 № 373-пп «О государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Еврейской автономной области».

264 кв.м – площадь земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                    С.В. Солтус